



Rapport for miljøtilsyn hos GÅRDEJER ASGER JESPERSEN, Hedegårdvej 5, 9240 Nibe

Overordnede oplysninger

Ejer			
Asger Grønlund Jespersen	Hedegårdvej 5	9240 Nibe	
Tilsynsdato	11-05-2023		
Baggrund for tilsyn	Tilsyn husdyrgødn. hv.6. år - varslet		
Telefon		CHR nr.	67145
Mobiltelefon		CVR nr.	21854875
E-mail		P. nr.	1005262543
Samkøring	GÅRDEJER ASGER JESPERSEN Hvalpsundvej 24		

Godkendelsestype	Anmeldelse kapitel 12
Godkendelsesdato	18-12-2020

Kategori	Ingen
-----------------	-------

Aftaler og håndhævelser inden for tilsynsfrekvensen

Dato	Type	Status	Kommentar
08-09-2019	Indskærpelse	Efterkommet	lovliggørelse af dyrehold
08-09-2019	Indskærpelse	Efterkommet	Etablering af afløb og sidebegrænsning til ensilageplads.
05-11-2020	Indskærpelse	Efterkommet	Etablering af afløb og sidebegrænsning til ensilageplads.
05-11-2020	Aftale	Efterkommet	Dyreholdet skal lovliggøres. Ny anmeldelse af dyreholdet er sendt ind før tilsynet og er i behandling.
11-05-2023	Indskærpelse	Meddelt	Der skal etableres afløb fra ensilagepladsen
11-05-2023	Aftale	Meddelt	Der skal føres årlig optegnelse over placeringen af de flytbare læskure og markstakke med komposteret dybstrøelse, da disse højst må være placeret det samme sted i 12 måneder ad gangen.
11-05-2023	Aftale	Efterkommet	Markstak med kompost udenfor stalden skal overdækkes eller bringes ud

Bygningsoversigt

Bygn.nr	Navn	Areal (m2)	Bemærkning
1	Staldbygning	780	

Produktionsarealer - Tilladt

Bygn. nr	Afsnit	Areal (m2)	Dyretype/Flexgrupper	Staldsystem	Mdr. på græs	Tilladt dato	Udløbsdato
1	Vinteropstaldning	290	Alle kvæg	Dybstrøelse		18-12-2020	

Produktionsarealer - Registreret

Bygn. nr	Afsnit	I drift	Areal (m2)	Dyretype/Flexgruppe	Staldsystem	Mdr. på græs	Reg. dato
1	Vinteropstaldning	Ja	290	Alle kvæg	Dybstrøelse	5	18-12-2020

Aktuel husdyrproduktion

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Lugt	Intet at bemærke
Anvendelse af bygninger og stalde	Der er tilladelse til 290m ² produktionsareal i bygning 8. Produktionsarealet blev ikke opmålt ved tilsynet, men det vurderet at være indenfor rammerne af det tilladte. Dyrene er på græs så længe som muligt. Om vinteren er de i stalden og har adgang til mark.
Produktionsareal og gulvtyper	Produktionsarealet i stalden er angivet i den nye anmeldelse til at være 290 m ² på dybstrøelse. Arealet blev ikke opmålt på tilsynet.
Læskure faste/flytbare	Ejer har flytbare læskure på marken. Han er klar over at de højst må være placeret det samme sted i 12 måneder ad gangen, og oplyste af de blev flyttet efter gældende lovgivning. Der var dog ingen dokumentation herpå. Fremover skal der føres årlige optegnelser over placeringen af de flytbare læskure. Denne dokumentation skal kunne fremvises ved tilsyn.
Læskure placering/strøelse	Ved tilsynet blev regler for flytbare læskure gennemgået og en pjece blev udleveret.

Opbevaringsanlæg

Pladser

Type	Byggedato	Areal (m ²)	Vol. (m ³)	Overdækn. (m ²)	Bemærkning
Dybstrøelse u. afløb	14-11-2003	230	100	230	Kreatur- og hestestald

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Møddingsplads, øvrige	Ingen møddingsplads.
Ensilage, sidebegrænsning	Der er etableret sidebegrænsning bestående af en over 1 meter høj mur på den ene side af opbevaringsanlægget. Pladsen var tom ved tilsynet.
Ensilage, afløb	Det blev i 2019 indskærpet at der mangler afløb på det befæstede område, der skal være afløb til opsamling af ensilagesaft. Dette blev igen indskærpet i 2022. Ved tilsynet var der endnu ikke etableret afløb fra pladsen. Det indskærpes derfor igen at opbevaringsanlæg skal være indrettet med afløb.
Ensilage, tag/overfladevand	Pladsen var tom ved tilsynet. Der var ikke tagrender på staldbygningen, men ejer oplyser at disse er købt og blot mangler at blive sat op.
Ensilage, øvrige	Der er etableret sidebegrænsning bestående af en over 1 meter høj mur på den ene side af opbevaringsanlægget. Pladsen var tom ved tilsynet.

Markstakke kompost

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar (antal udfyldes kun ved antal markstakke)	Antal
Kompost i markstak, placering	Der er en stak med strøelse og møg på marken, hvorpå dyrene går. Der tilføres dagligt friskt halm for at holde stakken tør i overfladen. Ejer oplyste af placeringen af stakken skifter årligt og der skal fremover føres optegnelser herover.	
Kompost i markstak, overdækning	Der var en stak med komposteret dybstrøelse fra stalden umildbart udenfor staldbygningen. Det blev oplyst at denne er under 1 uge gammel. Det er aftalt at stakken enten dækkes ned eller udbringes inden for en uge.	1

Håndtering af bekæmpelsesmidler

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Sprøjtemidler, øvrige	Økologisk bedrift – ingen sprøjtemidler

Oplag af affald og olier

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Håndtering og opbevaring, farligt affald	Maskiner serviceres på værksted, der var derfor ingen spildolie på ejendommen.
Håndtering af klinisk risikoaffald	Intet
Opbevaring af kadavere	Ved vejen overdækket af presenning til DAKA afhenter
Affald, sortering	Ved tilsynet talte vi om muligheden for at genanvende plastik fra produktionen, og ejer var interesseret i at genanvende i højere grad. Miljøstyrelsens vejledning til plastsortering er sendt til ejer.

Generelle bemærkninger

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Konstateret jordforurening ved tilsyn*	Nej
Olietanke	Der er 1 olietank fra 2013 registreret i BBR. Dette er ok, og tankskiltet er let læseligt.
Støjkloder	Intet at bemærke
Øvrige bemærkninger	Kreaturene har et udendørsareal med dybstrøelse.